АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___25-02-2021______________

	№___1612_______________

Об организации проведения работ по очистке крыш от снега и (или) удалению наростов льда на карнизах, крышах и водостоках нежилых зданий, строений, сооружений и многоквартирных домов в[image: image1.png]

 Раменском городском округе
В соответствии  со ст. 50 Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ "О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области",  Правилами благоустройства территории Раменского городского округа, утвержденными   Решением Совета депутатов Раменского городского округа МО от 29.04.2020 № 6/46-СД, учитывая неблагоприятные погодные  условия,  во избежание  несчастных случаев,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, имеющих на праве оперативного управления,  безвозмездного пользования, хозяйственного ведения  нежилые здания, строения, сооружения      и  управляющим компаниям, осуществляющим управление многоквартирными домами организовать очистку крыш  от снега и (или) удаление наростов льда (сосулек, ледяных свесов, а также иных ледяных образований), снежных свесов на карнизах  нежилых зданий, строений, сооружений и многоквартирных домов.
2. Ответственность за выполнение п.1 настоящего постановления возложить на руководителей (директоров) муниципальных учреждений, муниципальных  унитарных предприятий, управляющих компаний, осуществляющих управление многоквартирными домами.
3. Опубликовать настоящее постановление  в официальном печатном издании газете «Родник» и  разместить на официальном информационном портале  www. ramenskoye.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Чехова В.В.
Глава Раменского

городского округа                                                                                  В.В. Неволин